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Vanliga frågor och svar 

1. Jag har matat in data för det året jag ska rapportera, men denna 
data verkar inte hänga med till flik F, G och K 

 
Det är troligen så att ni har missat att välja korrekt rapporteringsår på flik A. 
Kontrollera att ni som rapporteringsår har valt det år ni lämnar in rapporten.  
 
Rapporteringsår är året då verksamhetsnivårapporten lämnas in, och det ni 
rapporterar är siffror för förgående verksamhetsår. 
 

2. Behöver kraftvärmeverktyget även användas för 
verksamhetsnivårapporten? 

 
I referensdatarapporten som användes vid ansökan om fri tilldelning behövde 
kraftvärmeverktyget (KVV) användas av anläggningar med en process för 
samtidig produktion av värme och el. KVV:s främsta syfte är att beräkna 
utsläppen och insatsbränslet från denna process som vidare kan användas när 
dessa mängder ska tillskrivas olika delanläggningar (de blå rutorna för varje 
delanläggning). 
 
Tillskrivning av utsläpp och insatsbränsle till delanläggningar är inte ett krav i 
verksamhetsnivårapporteringen och därför är inte heller användandet av KVV 
ett krav. Naturvårdsverket rekommenderar dock ändå verksamhetsutövare att 
använda KVV. Genom KVV beräknas hur mycket insatsbränsle från denna 
process som gått åt för elproduktion, vilket ska anges i flik E, rad 48. Om inte 
KVV använts behöver övervakningsmetodplanen innehålla en beskrivning över 
den alternativa metod som istället använts.  
 

3. Vad är NIMS-värden? Hur hittar jag dem? 
 
NIMs står för “National Implementation Measures” som på svenska översatts 
till nationella genomförandeåtgärder. Svenskan har inte en etablerad 
förkortning för begreppet så därför används NIMs. NIMs är den data som 
samlats in genom ansökningarna om fri tilldelning till en tilldelningsperiod och 
återfinns i den rapporteringsmall som användes vid tillfället. För 
tilldelningsperioden 2026-2030 utgjordes NIMs av referensdatarapporterna 
som inkom 2024 och användes för att bestämma tilldelning för 2026-2030. 
 
Värde (NIMs) flik F 
På fliken F presenteras NIMs-värden för parametrarna  ”värme från icke-ETS” 
och ”facklad restgas”.  Dessa poster avser medelvärdet för motsvarande post 
under referensperioden 2026-2030 det vill säga det som skulle anges i 
referensdatarapporten. 
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Hur du ska rapportera NIMs-värden på flik G framgår av svaret på frågan ”Hur 
ska jag rapportera produktionsnivåer och energiförbrukning per produkt” på 
flik G_Fallback 
 

4. När ska tabellen om energieffekivitet fyllas i?? 
 
Energieffektiviteten är relevant för värmeriktmärket och bränsleriktmärket. Om 
verksamhetsnivån har ökat/minskat med minst 15% under minst ett år 2024-
2030 (rapporteringsåren för verksamhetsnivårapport), måste man fylla i 
uppgifterna. Det gör man genom att ange energiförbrukningen per produkt i 
tabellerna (b.1) och (b.2) i flik G. I tabellen b) ska man även ange 
produktionsnivåerna för varje produkt, uppdelat på PRODCOM och KN-
nummer. 
 
 

5. Hur ska jag rapportera produktionsnivåer och energiförbrukning 
per produkt på flik G_Fallback? 

 
Värde (NIMs) flik G (produktionsnivåer) 
Av delanläggningens produkter eller tjänster behöver produktionsnivå enbart 
rapporteras för produktion av varor som produceras inom delanläggningen. Om 
värme exporterats till en annan delanläggning kan man rapportera 
produktionsnivå ifall sådana uppgifter finns tillgängliga, men det är alltså inte 
nödvändigt. 
 
Detta NIMs-värde avser medelvärdet av produktionen av respektive produkt , 
uttryckt i lämplig enhet (t.ex. ton), under referensperioden. Data för 
produktionsnivåer bör finnas i referensdatarapporten från motsvarande avsnitt.  
Flera verksamhetsutövare har dock istället angett TJ i referensdatarapporten, 
dvs andelen värme som åtgått. I sådana fall finns inget användbart NIMs-värde 
att hämta från referensdatarapporten utan ett (medel)värde i lämplig enhet 
behöver då tas fram utifrån referensperioden 2019-2023.  
 
Lämplig enhet finns att tillgå i Prodcom-listan. Om en delanläggning producerar 
produkter av olika enheter behöver en konvertering göras till gemensam enhet.  
 
Värde (NIMs) flik G (energiförbrukning per produkt) 
NIMs-värdet på flik G för energiförbrukning per produkt avser medelvärdet för 
den mängd värme som åtgått för produktionen av mängden produkt under 
referensperioden. Dessa uppgifter är enbart relevanta om följande villkor 
uppfylls. 
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• Den genomsnittliga årliga verksamhetsnivån för aktuell delanläggning har 
ökat eller minskat med mer än 15 % jämfört med den historiska 
verksamhetsnivån under något år 
• Värmen används för ”produktion av varor” OCH ”inom anläggningen” 
 
Om ni uppfyller ovan villkor och inte har rapporterat energiförbrukning per 
produkt kan Naturvårdsverket komma att begära komplettering. Om ni som 
verksamhetsutövare vill påvisa att en energieffektivisering har skett bör det 
framgå i ÖMP hur energiförbrukning per produkt fördelats. Om det inte 
framgår behöver ni uppdatera ÖMP och skicka in den till Naturvårdsverket.  
 

6. Hur ska jag fylla i koncerninformationen i flik A.III.(l)? 
 
Under A.III.(l) koncerninformation är det obligatoriskt att rapportera 
moderföretag och det dotterföretag som anläggningen tillhör. Dessa uppgifter 
är enbart nödvändiga att fylla om anläggningen omfattas av en koncern. 
 
På rad 152-161 kan även samtliga anläggningar som ingår i moderföretaget som 
omfattas av EU ETS rapporteras. Det finns dock inga krav på att rapportera alla 
dessa anläggningar. Fälten är förvisso gula men EU-kommissionen har nu 
förtydligat att det inte är obligatoriskt att fylla i dessa. 
 
Om man väljer att rapportera uppgifter om andra anläggningar ska dessa anges 
på följande format. ""Landskod-XXX"". Så för en svensk anläggning med NAP-nr 
123 fyller man i ""SE-123"". Ett alternativ är även att istället uppge unikt 
identifieringsnummer som genereras på rad 61 flik_ A. Om inte alla 
anläggningar får plats på de tio rader som finns i formuläret ska resterande 
anläggningar anges på rad 10 separerade med "","" (kommatecken). 
 

7. När jag ska lämna in verksamhetsnivårapporten? 
En verifierad verksamhetsnivårapport ska lämnas in senast 31 mars. 
 

8. A.III.2 Kontaktpersoner: Vem kommer att kontaktas vid begäran 
om kompletteringar? 

Naturvårdsverket kommer i första hand kontakta den person som lämnat in 
ansökan, t.ex. en verksamhetsnivårapport, inte den som står som 
kontaktperson i själva rapporten 
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